
 

telefon: + 420 321693881  e-mail: obec@oplany.cz  
mobil: + 420 602382808 -1- www.oplany.cz 
 + 420 724191454                                                                                                 IČO: 00639702 

Obec Oplany 
 
Obecní úřad Oplany 
Oplany 79 
281 63 Kostelec nad Černými lesy 
 
 
 

Vážení spoluobčané. 
 
V prosinci byl schválen nový zákon o odpadech č.541/2020 Sb., který platí od 
1.1.2021 a klade velký důraz na snížení skládkování a vyšší míru recyklace. 
Nástrojem k tomu je i vyšší cena za tunu uloženého odpadu. 
V souvislosti s tím přijalo zastupitelstvo obce Oplany usnesení o změně 
poplatků za svoz komunálního odpadu a o změně systému shromažďování 
tříděného odpadu. 
Papír a sklo se NEBUDOU 1x za 14 dní svážet v igelitových pytlích („obaly 
v obalech !!!“), ale budou pro ně vyhrazeny 1-2 barevné kontejnery u zastávky, 
vyvážené 1x za měsíc. 
Plasty zůstávají beze změny – žluté pytle k vyzvednutí na OÚ – svoz 1x za 14 dní 
– čtvrtek v sudém týdnu. 
Poplatky za svoz komunálního odpadu – 1x za 14 dní – čtvrtek v lichém týdnu – 
pro rok 2021 činí :  
nádoba 110 l = 1.460,-/rok … nádoba 240 l = 1.790,-/rok …jednorázová zn.= 80,- 
Svoz tříděného, nebezpečného, velkoobjemového odpadu a pneu je hrazen 
z rozpočtu obce. 
Poplatky za psy zůstávají ve stejné roční výši : 1.pes= 50,- 2.a další= 120,- 
Senioři (65+) : 1.pes a každý další = 30,- psi služební a pro myslivost = 0,- 
 
Veškeré poplatky je možné hradit na účet : 427739349 / 0800 , VarSymb= č.p. 
Doporučujeme obzvláště v současné pandemické době. 
(známky si vyzvednete, nebo dodáme do schránky – do konce ledna !) 
 
Za obecní úřad přeji hlavně pevné zdraví a lepší rok 2021. 
 

 

 
 
         Ing.Robert Bárta 
                starosta obce Oplany 
 
 
 
 
 

 

 

Obec Oplany 


